

単 価 合 意 書

令和6年3月7日に契約したR5羽咋道路 本江舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月20日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 金沢河川国道事務所長

五十川 泰史

受注者 住所 新潟県長岡市坂之上町3丁目4番6号

氏名 株式会社植木組 新潟本店

常務執行役員本店長 土田 正次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		103,550,175	
地盤改良工						
		式	1		12,648,300	
路床安定処理工						
		式	1		12,648,300	
安定処理	平均改良深さ0.90m 添加量50.0kg/m ³ セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m ²	7,980	1,585	12,648,300	
舗装工						
		式	1		61,377,566	
アスファルト舗装工(ICT)						
		式	1		51,413,942	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=150mm					
		m ²	7,980	754.8	6,023,304	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=150mm					
		m ²	7,980	938.6	7,490,028	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm					
		m ²	7,660	2,071	15,863,860	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m ²	9,050	2,435	22,036,750	
アスファルト舗装工 (歩道部)						
		式	1		6,412,170	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m ²	2,110	1,192	2,515,120	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm					
		m ²	2,050	1,901	3,897,050	
アスファルト舗装工 (機能補償道路(B))						
		式	1		741,292	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm	m2	261	694. 2	181, 186	
表層(車道・路肩部)	③再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=50mm	m2	261	2, 146	560, 106	
アスファルト舗装工 (取付支道(B))		式	1		2, 621, 504	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm	m2	923	694. 2	640, 746	
表層(車道・路肩部)	③再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=50mm	m2	923	2, 146	1, 980, 758	
砂利舗装工 (代替機能農道)		式	1		188, 658	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	236	799. 4	188, 658	
擁壁工		式	1		777, 000	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		777, 000	
重力式擁壁	平均擁壁高1. 41m 18-8-40BB W/C ≤60%	m3	14	55, 500	777, 000	
排水構造物工		式	1		12, 532, 720	
作業土工		式	1		372, 556	
床掘り	土砂	式	1		31, 900	110m3
埋戻し		式	1		192, 420	60m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						230m2
		式	1		115,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		27,112	
整地						40m3
		式	1		5,204	
側溝工						
		式	1		3,715,377	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-B300-L2000					
		m	53	7,843	415,679	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -B300-L2000					
		m	201	6,418	1,290,018	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -B400-L2000					
		m	59	8,006	472,354	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -B500-L2000					
		m	166	9,261	1,537,326	
管渠工						
		式	1		13,077	
暗渠排水管	VP-200					
		m	3	4,359	13,077	
集水柵・マンホール工						
		式	1		113,010	
現場打ち集水柵	MB種 600×600×600 18-8-40BB W /C≤60%					
		箇所	1	60,420	60,420	
蓋	S-B700-L700-t12					
		枚	1	52,590	52,590	
防草コンクリート						
		式	1		8,318,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	2,340	3,555	8,318,700	
縁石工		式	1		5,288,370	
縁石工		式	1		5,288,370	
歩車道境界ブロック	Fa・Ⅱ型-200-L2000	m	632	7,970	5,037,040	
歩車道境界ブロック	Fc-20-L1000	m	41	6,130	251,330	
情報ボックス工		式	1		10,926,219	
作業土工		式	1		1,895,935	
床掘り	土砂	式	1		633,960	270m3
埋戻し	砂	式	1		733,900	100m3
埋戻し	流用土	式	1		406,890	110m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		101,670	150m3
整地		式	1		19,515	150m3
管路工(管路部)		式	1		7,340,684	
埋設管路	本体管(樹脂系管路:φ250) さや管(VUφ50×8条)	m	711	8,247	5,863,617	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	ポリエチレン被覆軽量鋼管(固定式継手付) φ50×8条	m	9	37,620	338,580	
異種管継手	被覆軽量鋼管 φ50-VU50	個	8	9,030	72,240	
本管キャップ	φ250	個	1	11,200	11,200	
埋設表示シート	W=150mm 2倍	m	685	163.2	111,792	
ダクトスリーブ	樹脂系管路 φ250用	個	10	18,100	181,000	
防護板	SS400 t=12mm	m ²	10	17,500	175,000	
防護コンクリート (A30)	W520×H460, 18-8-25BB W/C≦60%(基礎砕石無)	m	4	14,720	58,880	
防護コンクリート (A40)	W520×H460, 18-8-25BB W/C≦60%	m	23	15,630	359,490	
防護コンクリート (A50)	W1320×H160, 18-8-25BB W/C≦60%(基礎砕石無)	m	1	9,505	9,505	
防護コンクリート (A60)	W1320×H260, 18-8-25BB W/C≦60%	m	8	17,920	143,360	
端部防護	W520×H470×L850 18-8-25BB W/C≦60%	箇所	1	16,020	16,020	
ハントール工		式	1		1,689,600	
ハントール	HCM-A(900×900×900) 蓋φ600(歩道) シンター錠付	箇所	2	212,700	425,400	
ハントール	HCM-B(1200×600×900) 蓋1200×600(歩道) シンター錠付	箇所	3	421,400	1,264,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		103,550,175	
共通仮設費		式	1		11,081,700	
共通仮設費		式	1		1,902,700	
運搬費		式	1		125,000	
建設機械運搬費		式	1		125,000	2台
技術管理費		式	1		763,700	
道路施設基本ネットワーク作成費		式	1		55,300	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,300	1検体
タンクリーチング試験費		式	1		9,500	1検体
保守管理(ICT)		式	1		68,600	
システム初期費(ICT)		式	1		623,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,014,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,179,000	
純工事費		式	1		114,631,875	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,027,000	
工事原価		式	1		141,658,875	
一般管理費等		式	1		13,401,125	
工事価格		式	1		155,060,000	
消費税相当額		式	1		15,506,000	
工事費計		式	1		170,566,000	

単 価 合 意 書

令和6年3月7日に契約したR5羽咋道路 本江舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年11月11日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局金沢河川国道事務所長

五十川 泰史

受注者 住所 新潟県長岡市坂之上町3丁目4番6号

氏名 株式会社植木組 新潟本店

常務執行役員本店長 土田 正次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		113,034,471	
地盤改良工						
		式	1		19,016,680	
路床安定処理工						
		式	1		19,016,680	
安定処理	平均改良深さ0.90m 添加量50.0kg /m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	0	1,585	0	
安定処理	平均改良深さ1.00m 添加量50.0kg /m3 セメント系固化材(発塵抑制型)					
		m2	7,060	2,378	16,788,680	
安定処理	平均改良深さ0.30m 添加量50.0kg /m3 セメント系固化材(発塵抑制型)					
		m2	2,000	1,114	2,228,000	
舗装工						
		式	1		61,377,566	
アスファルト舗装工(ICT)						
		式	1		51,413,942	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=150mm					
		m2	7,980	754.8	6,023,304	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=150mm					
		m2	7,980	938.6	7,490,028	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t =50mm					
		m2	7,660	2,071	15,863,860	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改 質材入 t=50mm					
		m2	9,050	2,435	22,036,750	
アスファルト舗装工 (歩道部)						
		式	1		6,412,170	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	2,110	1,192	2,515,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	m2	2,050	1,901	3,897,050	
アスファルト舗装工 (機能補償道路(B))		式	1		741,292	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm	m2	261	694.2	181,186	
表層(車道・路肩部)	③再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=50mm	m2	261	2,146	560,106	
アスファルト舗装工 (取付支道(B))		式	1		2,621,504	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm	m2	923	694.2	640,746	
表層(車道・路肩部)	③再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=50mm	m2	923	2,146	1,980,758	
砂利舗装工 (代替機能農道)		式	1		188,658	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	236	799.4	188,658	
擁壁工		式	0		0	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	0		0	
重力式擁壁	平均擁壁高1.41m 18-8-40BB W/C ≤60%	m3	0	55,500	0	
排水構造物工		式	1		13,403,066	
作業土工		式	1		98,454	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					110m3
		式	0		0	
床掘り	土砂					30m3
		式	1		8,700	
埋戻し						60m3
		式	0		0	
埋戻し						20m3
		式	1		64,140	
基面整正						230m2
		式	0		0	
基面整正						38m2
		式	1		19,152	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					8m3
		式	1		5,422	
整地						40m3
		式	0		0	
整地						8m3
		式	1		1,040	
側溝工						
		式	1		1,737,665	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000					
		m	0	7,843	0	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000(基礎碎石C-40)					
		m	83	7,879	653,957	
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000					
		m	0	6,418	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -B400-L2000					
		m	0	8,006	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -B400-L2000(基礎碎石C-40)					
		m	8	8,051	64,408	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -B500-L2000					
		m	0	9,261	0	
調整ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	1	27,240	27,240	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋(B300-L1000 歩道用細目)					
		枚	70	13,140	919,800	
連結ｸﾘｯﾌﾟ	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋(B300-L1000 歩道用細目)用					
		個	68	695	47,260	
ｺﾝｸﾘｰﾄ削孔	φ 250					
		孔	1	25,000	25,000	
管渠工						
		式	1		13,077	
暗渠排水管	VP-200					
		m	3	4,359	13,077	
集水柵・マンホール工						
		式	1		113,010	
現場打ち集水柵	MB種 600×600×600 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	60,420	60,420	
蓋	S-B700-L700-t12					
		枚	1	52,590	52,590	
側溝嵩上げ工						
		式	1		328,200	
側溝嵩上げ	18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	2	164,100	328,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草コンクリート		式	1		11, 112, 660	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	2, 340	3, 555	8, 318, 700	
基面整正		式	1		2, 793, 960	2340m2
縁石工		式	1		5, 926, 454	
縁石工		式	1		5, 926, 454	
歩車道境界ブロック	Fa・Ⅱ型-200-L2000	m	0	7, 970	0	
歩車道境界ブロック	Fa・Ⅱ型-200-L2000(基礎砕石C-40)	m	632	8, 002	5, 057, 264	
歩車道境界ブロック	Fc-20-L1000	m	0	6, 130	0	
歩車道境界ブロック	Fa・Ⅰ型-200-L2000(基礎砕石C-40)	m	42	6, 540	274, 680	
歩車道境界ブロック	240/320×150×600(基礎砕石C-40)	m	57	10, 430	594, 510	
道路付属施設工		式	1		1, 218, 590	
道路付属物工		式	1		1, 218, 590	
線形誘導標	カートレール設置型 矢羽根板(350×500)	枚	4	10, 200	40, 800	
線形誘導標	超高輝度反射シート 矢羽根板(2枚)	基	1	77, 700	77, 700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚) φ 80×H800					
		本	1	29,090	29,090	
クッションドラム	φ 580×H820					
		基	30	35,700	1,071,000	
情報ボックス工						
		式	1		11,516,182	
作業土工						
		式	1		1,730,837	
床掘り	土砂					270m3
		式	0		0	
床掘り	土砂					250m3
		式	1		587,000	
埋戻し	砂					100m3
		式	0		0	
埋戻し	砂					90m3
		式	1		668,910	
埋戻し	流用土					110m3
		式	0		0	
埋戻し	流用土					100m3
		式	1		369,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					150m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					130m3
		式	1		88,114	
整地						150m3
		式	0		0	
整地						130m3
		式	1		16,913	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工(管路部)						
		式	1		8,433,045	
埋設管路	本体管(樹脂系管路:φ250) さや管(VUφ50×8条)	m	663	8,247	5,467,761	
埋設管路	ポリエチレン被覆軽量鋼管(固定式継手付)φ50×8条	m	9	37,620	338,580	
異種管継手	被覆軽量鋼管φ50-VU50					
		個	8	9,030	72,240	
本管キャップ	φ250					
		個	0	11,200	0	
埋設表示シート	W=150mm 2倍					
		m	635	163.2	103,632	
ダクトスリーブ	樹脂系管路 φ250用					
		個	6	18,100	108,600	
ダクトスリーブ	さや管用 φ50×920					
		個	28	7,200	201,600	
ダクトスリーブ	さや管用 φ50×1620					
		個	28	8,280	231,840	
ダクトスリーブ	鋼管用 φ50					
		個	8	2,450	19,600	
さや管固定板	SUS製,8条用					
		枚	7	30,000	210,000	
2号コネクタ	D70					
		個	56	1,140	63,840	
止水栓	CC.BOX用 防水栓 50mm					
		個	80	1,800	144,000	
防護板	SS400 t=12mm					
		m2	30	17,500	525,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護コンクリート (A30)	W520×H460, 18-8-25BB W/C≦60% (基礎砕石無)	m	0	14,720	0	
防護コンクリート (A30)	W520×H520, 18-8-25BB W/C≦60% (基礎砕石無)	m	2	16,860	33,720	
防護コンクリート (A40)	W520×H460, 18-8-25BB W/C≦60%	m	0	15,630	0	
防護コンクリート (A40)	W520×H520, 18-8-25BB W/C≦60% (基礎砕石C-40)	m	5	17,830	89,150	
防護コンクリート (A50)	W1320×H160, 18-8-25BB W/C≦60% (基礎砕石無)	m	0	9,505	0	
防護コンクリート (A50)	W1320×H200, 18-8-25BB W/C≦60% (基礎砕石無)	m	1	11,970	11,970	
防護コンクリート (A60)	W1320×H260, 18-8-25BB W/C≦60%	m	0	17,920	0	
防護コンクリート (A60)	W1320×H300, 18-8-25BB W/C≦60% (基礎砕石C-40)	m	8	20,510	164,080	
防護コンクリート (A70)	W520×H500, 18-8-25BB W/C≦60% (基礎砕石C-40)	m	10	17,110	171,100	
防護コンクリート (A80)	W520×H460, 18-8-25BB W/C≦60% (基礎砕石無)	m	4	14,720	58,880	
防護コンクリート (A90)	W520×H460, 18-8-25BB W/C≦60% (基礎砕石C-40)	m	18	15,690	282,420	
端部防護	W520×H470×L850 18-8-25BB W/C≦60%	箇所	0	16,020	0	
端部防護	W520×H470×L850 18-8-25BB W/C≦60% (基礎砕石C-40)	箇所	1	14,600	14,600	
光ケーブル埋設鋸	HCS	個	26	4,632	120,432	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハントホル工						
		式	1		1,352,300	
ハントホル	HCM-A(900×900×900) 蓋φ600(歩道) シンダー錠付					
		箇所	0	212,700	0	
ハントホル	HCM-B(1200×600×900) 蓋1200×600(歩道) シンダー錠付					
		箇所	0	421,400	0	
ハントホル	HCM-B(1200×600×900) 蓋1200×600(歩道) シンダー錠付(基礎碎石C-40)					
		箇所	3	421,500	1,264,500	
ハントホル嵩上げ	HCM-A					
		基	2	43,900	87,800	
道路照明設備工						
		式	1		424,013	
作業土工						
		式	1		63,270	
床掘り	土砂					10m3
		式	1		22,420	
埋戻し	流用土					10m3
		式	1		40,850	
配管・配線工						
		式	1		360,743	
地中配管	波付硬質ポリエチレン電線管 FEP30					
		m	8	379.5	3,036	
地中配管	波付硬質ポリエチレン電線管 FEP40					
		m	28	401.5	11,242	
地中配管	波付硬質ポリエチレン電線管 FEP50					
		m	72	454.5	32,724	
地中配管	波付硬質ポリエチレン電線管 FEP80					
		m	17	642.5	10,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
FEP用 防水キャップ	波付硬質 ^ホ ポリエチレン電線管 FEP30用					
		個	1	482	482	
FEP用 防水キャップ	波付硬質 ^ホ ポリエチレン電線管 FEP40用					
		個	4	530	2,120	
FEP用 防水キャップ	波付硬質 ^ホ ポリエチレン電線管 FEP50用					
		個	6	564	3,384	
FEP用 防水キャップ	波付硬質 ^ホ ポリエチレン電線管 FEP80用					
		個	2	658	1,316	
異種管継手	FEP80×PV75用					
		個	1	18,000	18,000	
ベ ^ホ ルマウス	波付硬質 ^ホ ポリエチレン電線管 FEP50用					
		個	1	469	469	
埋設標識シート	W=150mm 1倍					
		m	81	189.2	15,325	
埋設標識シート	W=150mm 2倍					
		m	44	269.2	11,844	
ハント ^ホ ール嵩上げ	HH					
		基	3	64,900	194,700	
コンクリート削孔	φ 75					
		孔	9	6,131	55,179	
構造物撤去工						
		式	1		151,920	
運搬処理工						
		式	1		151,920	
廃 ^ブ ラスチック運搬処分						1.81t
		式	1		151,920	
直接工事費						
		式	1		113,034,471	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		23,030,000	
共通仮設費		式	1		13,193,000	
運搬費		式	1		125,000	
建設機械運搬費		式	1		125,000	2台
技術管理費		式	1		11,985,000	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300	
六価クロム溶出試験費		式	0		0	1検体
六価クロム溶出試験費		式	1		14,600	2検体
タンクリーチング試験費		式	1		9,500	1検体
タンクリーチング試験費		式	1		19,000	2検体
保守管理(ICT)		式	1		68,600	
システム初期費(ICT)		式	1		623,000	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		9,731,000	
配合設計試験費		式	1		900,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		564,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,083,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,837,000	
純工事費		式	1		136,064,471	
現場管理費		式	1		29,257,000	
工事原価		式	1		165,321,471	
一般管理費等		式	1		14,538,529	
工事価格		式	1		179,860,000	
消費税相当額		式	1		17,986,000	
工事費計		式	1		197,846,000	